
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우 명품화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 20,200,815 18,873,715 1,327,100

국 391,392 453,154 △61,762

광 2,678,840 2,678,840 0

기 3,327,345 2,731,476 595,869

도 2,501,851 2,959,363 △457,512

군 11,301,387 10,050,882 1,250,505

장수한우 명품화 7,573,528 7,121,309 452,219

광 593,840 593,840 0

기 1,683,836 1,226,097 457,739

도 539,100 551,100 △12,000

군 4,756,752 4,750,272 6,480

장수한우 명품화 지원 4,152,234 3,734,495 417,739

기 1,683,836 1,226,097 457,739

도 516,000 528,000 △12,000

군 1,952,398 1,980,398 △28,000

축사시설현대화사업 457,739 0 457,739

기 457,739 0 457,739

402 민간자본이전 457,739 0 457,739

기 457,739 0 457,739

01 민간자본보조 457,739 0 457,739

○축사시설 현대화지원사업 457,739 0 457,739

기 457,739 0 457,739

풀사료 생산 장려금 지원 300,000 340,000 △40,000

도 90,000 102,000 △12,000

군 210,000 238,000 △28,000

301 일반보상금 300,000 340,000 △40,000

도 90,000 102,000 △12,000

군 210,000 238,000 △28,000

11 기타보상금 300,000 340,000 △40,000

○풀사료 생산장려금 지원사업

300,000 340,000 △40,00010,000원*30,000톤

도 90,000 102,000 △12,000

군 210,000 238,000 △28,000

장수한우복합산업구축 2,739,454 2,704,974 34,480

광 243,000 243,000 0

도 23,100 23,100 0

군 2,473,354 2,438,874 34,480

고품질장수한우육성 737,504 703,024 34,480

201 일반운영비 8,480 8,000 480

02 공공운영비 480 0 480

○장수특산물지원센터 관리(전기안전관리 등)

480 0 480120,000원*4개월

402 민간자본이전 723,524 689,524 34,000

01 민간자본보조 723,524 689,524 34,000

○무항생제 한우인증 6,000 12,000 △6,0001,500,000원*10농가*40%
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부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우복합산업구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○우량정액 지원사업 140,000 100,000 40,00010,000원*14,000세트

장수한우지방공사 설립 282,214 282,214 0

201 일반운영비 81,024 219,024 △138,000

02 공공운영비 48,000 186,000 △138,000

○부동산 소유권이전등기 법정 부담금 0 138,000 △138,000

309 전출금 138,000 0 138,000

02 공사ㆍ공단경상전출금 138,000 0 138,000

○부동산 소유권이전등기 법정 부담금 138,000 0 138,000

고능력장수한우유전자뱅크 구축 104,000 104,000 0

광 52,000 52,000 0

군 52,000 52,000 0

207 연구개발비 0 80,000 △80,000

광 0 40,000 △40,000

군 0 40,000 △40,000

03 시험연구비 0 80,000 △80,000

○유전자뱅크 실험실 운영 0 80,000 △80,000

― 실험실 채란(수정란 생산) 0 42,500 △42,500

광 0 21,250 △21,250

군 0 21,250 △21,250

― 실험실 수정란 이식 0 25,000 △25,000

광 0 12,500 △12,500

군 0 12,500 △12,500

― 실험실 수정란 동결(동결액) 0 8,250 △8,250

광 0 4,125 △4,125

군 0 4,125 △4,125

― 실험실 기타 기자재 0 4,250 △4,250

광 0 2,125 △2,125

군 0 2,125 △2,125

307 민간이전 80,000 0 80,000

광 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

02 민간경상보조금 80,000 0 80,000

○장수한우지방공사 실험실운영 80,000 0 80,000

광 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

축산 경쟁력 강화 9,348,947 10,101,128 △752,181

국 391,392 453,154 △61,762

광 2,085,000 2,085,000 0

기 1,643,509 1,505,379 138,130

도 1,962,751 2,408,263 △445,512

군 3,266,295 3,649,332 △383,037

우량가축사육기반 조성 1,722,040 981,110 740,930

국 10,000 10,000 0

기 1,501,840 763,710 738,130

도 21,470 20,350 1,120
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 우량가축사육기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 188,730 187,050 1,680

토종벌 종 보전사업 5,600 0 5,600

기 2,800 0 2,800

도 1,120 0 1,120

군 1,680 0 1,680

402 민간자본이전 5,600 0 5,600

기 2,800 0 2,800

도 1,120 0 1,120

군 1,680 0 1,680

01 민간자본보조 5,600 0 5,600

○토종벌 종 보전사업 5,600 0 5,600

기 2,800 0 2,800

도 1,120 0 1,120

군 1,680 0 1,680

FTA피해보전직불금지원 225,285 220,749 4,536

기 225,285 220,749 4,536

201 일반운영비 1,336 0 1,336

기 1,336 0 1,336

01 사무관리비 1,336 0 1,336

○심사위원회 운영 980 0 98070,000원*7명*2회

기 980 0 980

○사무용품 구입 356 0 356

기 356 0 356

202 여비 3,200 0 3,200

기 3,200 0 3,200

01 국내여비 3,200 0 3,200

○2013~2014년 피해보전사업 조사 3,200 0 3,200

기 3,200 0 3,200

FTA폐업지원 1,273,755 542,961 730,794

기 1,273,755 542,961 730,794

301 일반보상금 1,273,755 542,961 730,794

기 1,273,755 542,961 730,794

11 기타보상금 1,273,755 542,961 730,794

○FTA 폐업지원금(2차분)<추경성립전 사용승인> 730,794 0 730,794

기 730,794 0 730,794

가축방역 1,255,298 1,326,409 △71,111

국 381,392 443,154 △61,762

기 63,564 63,564 0

도 269,896 274,528 △4,632

군 540,446 545,163 △4,717

가축방역 추진 192,849 186,757 6,092

도 27,551 27,551 0

군 165,298 159,206 6,092

201 일반운영비 19,798 13,706 6,092

01 사무관리비 8,722 7,000 1,722
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가축방역 특별대책 추진 급식비

5,082 3,360 1,7227,000원*2명*363일

02 공공운영비 11,076 6,706 4,370

○AI 방역지원차량 유류대 4,370 0 4,370

가축방역약품 505,018 505,018 0

국 259,091 259,091 0

도 76,406 76,406 0

군 169,521 169,521 0

307 민간이전 137,000 137,000 0

국 95,900 95,900 0

도 12,330 12,330 0

군 28,770 28,770 0

02 민간경상보조금 68,904 137,000 △68,096

○구제역 예방약품(전업농) 지원 68,904 137,000 △68,096

국 48,845 95,900 △47,055

도 6,016 12,330 △6,314

군 14,043 28,770 △14,727

05 민간위탁금 68,096 0 68,096

○구제역 예방약품(전업농) 지원 68,096 0 68,096

국 47,055 0 47,055

도 6,314 0 6,314

군 14,727 0 14,727

살처분 보상금 지원 109,230 186,433 △77,203

국 87,384 149,146 △61,762

도 6,554 11,186 △4,632

군 15,292 26,101 △10,809

301 일반보상금 109,230 186,433 △77,203

국 87,384 149,146 △61,762

도 6,554 11,186 △4,632

군 15,292 26,101 △10,809

11 기타보상금 109,230 186,433 △77,203

○살처분보상금 109,230 186,433 △77,203

국 87,384 149,146 △61,762

도 6,554 11,186 △4,632

군 15,292 26,101 △10,809

축산분뇨 처리지원 232,600 1,282,600 △1,050,000

기 26,000 626,000 △600,000

도 13,000 163,000 △150,000

군 193,600 493,600 △300,000

축사환경 개선사업 75,000 75,000 0

402 민간자본이전 75,000 75,000 0

01 민간자본보조 75,000 75,000 0

○친환경해충포획기지원 75,000 75,000 0250,000원*500식*60%

가축분뇨처리지원사업 52,000 1,102,000 △1,050,000

기 26,000 626,000 △600,000

도 13,000 163,000 △150,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산분뇨 처리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 13,000 313,000 △300,000

402 민간자본이전 52,000 1,102,000 △1,050,000

기 26,000 626,000 △600,000

도 13,000 163,000 △150,000

군 13,000 313,000 △300,000

01 민간자본보조 52,000 1,102,000 △1,050,000

○가축분뇨처리사업(공동자원화지원사업) 0 1,050,000 △1,050,000

기 0 600,000 △600,000

도 0 150,000 △150,000

군 0 300,000 △300,000

장수 말산업클러스터 구축 6,025,899 6,397,899 △372,000

광 2,085,000 2,085,000 0

도 1,638,400 1,930,400 △292,000

군 2,302,499 2,382,499 △80,000

마필산업 육성사업 54,000 214,000 △160,000

도 35,400 115,400 △80,000

군 18,600 98,600 △80,000

201 일반운영비 30,000 35,000 △5,000

도 17,700 20,200 △2,500

군 12,300 14,800 △2,500

03 행사운영비 30,000 35,000 △5,000

○유소년 승마단 창단식 행사 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

206 재료비 0 155,000 △155,000

도 0 77,500 △77,500

군 0 77,500 △77,500

01 재료비 0 155,000 △155,000

○유소년 승마단 마필 구입 0 100,000 △100,000

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

○유소년 승마단 마필 장구 구입 0 30,000 △30,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

○유소년 승마단 개인 장구 구입 0 15,000 △15,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500

○유소년 승마단 마필 사료 구입 0 10,000 △10,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

승마체험장 운영 활성화 988,000 1,200,000 △212,000

도 788,000 1,000,000 △212,000

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 755,720 1,045,000 △289,280

도 599,596 895,000 △295,404

군 156,124 150,000 6,124

01 시설비 750,616 1,023,462 △272,846
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 장수 말산업클러스터 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장수승마장 기능보강사업 실시설계 25,178 33,462 △8,284

○장수승마장 기능보강사업 725,438 990,000 △264,562

도 599,596 895,000 △295,404

군 125,842 95,000 30,842

02 감리비 0 16,434 △16,434

○장수승마장 기능보강사업 감리비 0 16,434 △16,434

405 자산취득비 232,280 155,000 77,280

도 188,404 105,000 83,404

군 43,876 50,000 △6,124

01 자산및물품취득비 232,280 155,000 77,280

○마장 평탄기 17,800 25,000 △7,200

도 15,000 15,000 0

군 2,800 10,000 △7,200

○말 수송차량 0 80,000 △80,000

도 0 60,000 △60,000

군 0 20,000 △20,000

○동력 운반기 19,500 25,000 △5,500

도 15,000 15,000 0

군 4,500 10,000 △5,500

○동력 카트 12,100 25,000 △12,900

도 12,100 15,000 △2,900

군 0 10,000 △10,000

○이동식 마방 182,880 0 182,8803,048,000원*60조

도 146,304 0 146,304

군 36,576 0 36,576

재무활동(축산과) 1,627,062 0 1,627,062

보전지출 1,627,062 0 1,627,062

보전지출 1,627,062 0 1,627,062

802 반환금기타 1,627,062 0 1,627,062

01 국고보조금반환금 1,192,929 0 1,192,929

○원유수급안정지원 2,783 0 2,783

○장수한우복합산업클러스터사업단 운영비

362 0 362

○토종벌종보전사업 7,500 0 7,500

○공동방제운영 6,611 0 6,611

○소고기이력추적 4,011 0 4,011

○가축방역약품 12,521 0 12,521

○축산차량등록지원 5,570 0 5,570

○살처분보상금지원 14,011 0 14,011

○2012 축산물 HACCP 컨설팅사업 3,200 0 3,200

○2012 가축분뇨처리지원사업 8,928 0 8,928

○2012 축사시설현대화사업 300,000 0 300,000

○풀사료 생산,수확제조비 지원사업

675,397 0 675,397

2,783,000원

361,520원

7,500,000원

6,610,670원

4,010,450원

12,520,230원

5,569,420원

14,010,600원

3,200,000원

8,928,000원

300,000,000원

675,397,000원
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부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사료작물 종자공급 사업 95,665 0 95,665

○풀사료 경영체 장비지원사업 12,870 0 12,870

○전문혁신리더(계약학과운영)양성

26,500 0 26,500

○수정란생산 및 기술컨설팅 기술이전 용역

4,500 0 4,500

○한우가공식품개발 및 프로그램 장수한우홍보

운영 7,930 0 7,930

○녹색성장 지역협력단 운영 및 워크숍 개최

1,915 0 1,915

○유전자뱅크 실험실 운영 2,655 0 2,655

95,665,000원

12,870,000원

26,500,000원

4,500,000원

7,929,340원

1,915,000원

2,655,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 434,133 0 434,133

○송아지생산안정제지원 7,233 0 7,233

○원유수급안정지원 464 0 464

○고품질축산물생산지원 2,400 0 2,400

○고품질꿀생산지원 86 0 86

○토종벌종보전사업 3,000 0 3,000

○가축재해보험 농업인부담금 지원

38,875 0 38,875

○학생승마 활성화 사업 3,009 0 3,009

○어린이 승마교실 운영 1,200 0 1,200

○한우암소유전형질개량사업 12,160 0 12,160

○공동방제단운영 1,984 0 1,984

○소고기이력추적 937 0 937

○가축방역약품 1,508 0 1,508

○축산차량등록지원 1,672 0 1,672

○살처분보상금지원 1,488 0 1,488

○가축전염병근절방역비 3 0 3

○2012 축산물 HACCP 컨설팅사업 720 0 720

○2012 가축분뇨처리지원사업 2,976 0 2,976

○풀사료 생산,수확제조비 지원사업

256,674 0 256,674

○풀사료 생산장려금 지원 91,309 0 91,309

○2012 풀사료 경영체 장비지원사업

6,435 0 6,435

7,233,000원

464,000원

2,400,000원

86,000원

3,000,000원

38,875,000원

3,009,000원

1,200,000원

12,160,000원

1,983,100원

936,480원

1,507,100원

1,671,320원

1,487,500원

3,000원

720,000원

2,976,000원

256,674,000원

91,309,000원

6,435,000원
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